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Shë rbime asistence gjuhë sore 

 

 

Harvard Pilgrim Health Care përfshin Harvard Pilgrim Health Care, Harvard Pilgrim Health Care të New England dhe HPHC 
Insurance Company. 

 (vazhdon) 

 



Njoftim i pë rgjithshë m rreth kë rkesave pë r mosdiskriminim dhe aksesueshmë ri 

Harvard Pilgrim Health Care dhe filialet e tij të  shë nuar më  poshtë  ("HPHC") pajtohen me ligjet e të  drejtave civile në  fuqi dhe 
nuk diskriminojnë  në  bazë  race, ngjyre, origjine, moshe, aftë sish kufizuese, seksi, orientimi seksual ose identiteti gjinor. HPHC 
nuk i pë rjashton dhe nuk i trajton njerë zit ndryshe pë r shkak të  racë s, ngjyrë s, origjinë s, moshë s, aftë sisë  së  kufizuar, seksit, 
orientimit seksual ose identitetit gjinor. 

HPHC: 
• U ofron ndihmë  pa pagesë  dhe shë rbime njerë zve me aftë si të  kufizuara, që  të  komunikojnë  efektivisht me ne, si 

interpretuesit gjuhë sorë  të  kualifikuar dhe informacionet me shkrim në  formate të  tjera (shkrim i madh, audio, formate 
të  tjera) 

• U ofron shë rbime gjuhë sore pa pagesë  njerë zve që  nuk e kanë  anglishten gjuhë  parë sore, si pë rkthyesit e kualifikuar. 

Në se ju nevojiten kë to shë rbime, kontaktoni me Zyrtarin e pajtueshmë risë  me të  drejtat civile. 

Në se mendoni se HPHC nuk i ka ofruar kë to shë rbime ose ka shfaqur diskriminim në  një  më nyrë  tjetë r në  bazë  të  racë s, 
ngjyrë s, origjinë s, moshë s, aftë sisë  së  kufizuar, seksit, orientimit seksual ose identitet gjinor, mund të  bë ni ankimim pranë : 
Civil Rights Compliance Officer, 1 Wellness Way, Canton, MA 02021-1166, (866) 750-2074, shë rbimi TTY: 711, 
Faks: (617) 509-3085, Email: civil_rights@point32health.org. Mund të  bë ni një  ankimim personalisht ose me poshtë , faks ose 
email. Në se ju nevojitet ndihmë  pë r të  bë rë  një  ankimim, Zyrtari i pajtueshmë risë  me të  drejtat civile ë shtë  në  dispozicionin 
tuaj. Ju gjithashtu mund të  paraqisni një  ankesë  pë r të  drejtat civile në  Departamentin e Shë ndetë sisë  dhe Shë rbimeve 
Njerë zore të  SHBA, Zyra pë r të  Drejtat Civile, në  më nyrë  elektronike pë rmes Portalit të  Ankesave të  Zyrë s pë r të  Drejtat Civile, 
në  dispozicion në  faqen https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, ose me poshtë  apo telefon pranë : 

U.S. Department of Health and Human Services 
200 Independence Avenue, SW 

Room 509F, HHH Building 
Washington, D.C. 20201 

(800) 368-1019, (800) 537-7697 (TTY) 
Formularë t e ankesave i gjeni në  faqen http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html. 

 

Harvard Pilgrim Health Care përfshin Harvard Pilgrim Health Care, Harvard Pilgrim Health Care të New England dhe HPHC 
Insurance Company. 
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